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PAS MUS ATVYKS 
VYSK. P. BALTAKIS

Mums gerai pažįstamas vyskupas 
Paulius Baltakis antru kartu lankysis 
Pietų Amerikoje: Argentinoje, Brazi
lijoje ir Urugvajuje. Garbingas sve
čias į Argentiną atskris vasario mėn. 
9 dieną ir apsistos Aušros Vartų kle
bonijoje kartu su kitu garbingu sve
čiu prelatu Leonu Peciukevičium. 
Svečiai Argentinoje išbus iki vasario 
mėn. 14 dienos.

Šia proga vysk P. Baltakis kartu 
su prelatu L. Peciukevičium ir klebo
nu kun. Aug. Steigvilu Aušros Vartų' 
bažnyčioje šių metų vasario 11 d. 10 
vai. atnašaus iškilmingas Sv. Mišias 
paminėti Lietuvos Nepriklausomybės 
šventę. Tikimės, kad tą sekmadienį 
atvyks lietuviai iš visų Gran Buenos 
Aires apylinkių, kad kartu su ganyto
ju pasimelstų už mūsų brangią Tė
vynę Lietuvą. Per Šv. Mišias giedos 
Šv. Cecilijos sustiprintas choras.

Garbingus svečius pagerbti Lietu
vių Susivienijimas paruoš pietus, kur 
bu# progos susitikti su mūsų vyskupu 
ir sužinoti kaip lietuviai gyvena pla
čiame pasaulyje, ypač Rusijoje ir Si
bire, kur jis pereitą metą apsilankė. ..

INFO BIURO ŽINIOS 
DVIEJŲ LIETUVOS BANKŲ 

VEIKLA SUSTOJO
Lietuvos Akcinis Inovacinis Ban

kas (LAIB) ir "Litimpex” Bankai 
sustabdė visą savo veiklą dėl lėšų trū
kimo. Abiejų Bankų Valdybų pir
mininkai buvo sulaikyti ir iškeltos 
baudžiamosios bylos dėl neteisėtai išei
kvoto turto. "Litimpex” prarado 40 
milijonų dolerių, LAIB 70, rašė BNS. 
Po šių įvykių, atsitatydino Lietuvos

Banko Valdybos pirmininkas, K. Rat
kevičius, pareiškęs jog "politinių jė
gų kišimasis į Centrinio Banko veiklą 
susilpnins jo veiksmingumą”.

Prieš tai, LDDP (valdančioji par
tija) absoliučia balsų dauguma nutarė, 
kad jis būsų atstatydintas iš pareigų, 
arba atsistatydintų pats, nes "didžiau
sia atsakomybė už Bankų krizę tenka 
Lietuvos Bankui bei jo vadovui K. 
Ratkevičiui”, sakė LDDP frakcijos 
seniūnas, G. Kirkilas. Seimo social
demokratų frakcija kreipėsi į Prezi
dentą prašant apginti teisinę Valstybę.

Ministras Pirmininkas Adolfas Sle
ževičius pareiškė kad "Mes privalome 
padaryti viską, kad indeliai kuriuos 
gyventojai yra įdėję į Valstybės licen
ciją turinčius Bankus, būtų sugražinti. 
Nėra jokio pagrindo atsiimti indėnų, 
nes Valstybė savo turtu garantuoja 
jų saugumą. Jiems artsiimti artimiau
siu laiku bus sudaryta speciali progra
ma”. Premjeras sakė kad neketinąs 
atsistatydinti iš savo pareigų.

MŪSŲ MOKYKLAI - 600 METŲ
Neįmanoma atsekti, kada tauta pa

kėlė sparnus į šviesą, laisvę. Tačiau 
niekas neabejoja, kad tai visą laiką 
buvo siejama su vaikų, jaunimo mo
kymu, švietimu, su mokykla. Moky
klos Lietuvoje pradėtos steigti XIV 
amžiaus pabaigoje, įvedus krikščiony
be. Bet ir anksčiau buvo mokomi. 
Amžių bėgyje vyresnioji karta pa
rengdavo gyvenimui jaunimą be spe
cialių mokymo įstaigų, namuose. Na
mų mokymas nebuvo masinis, ne vi
siems vaikams prieinamas.

Organizuotas liaudies švietimas Lie
tuvoje prasidėjo XIV amžiuje. Tu
rimi dokumentai rodo, jog pati se
niausia Lietuvos mokykla yra Vilniaus 
Katedros, veikusi jau 1397 metais. 
Vadinasi, graži sukaktis-tik po metų. 
Mūsų mokyklos sukaktis neeiline, 
ŠEŠI ŠIMTAI METŲ! Ne kiekvie
na tauta gali tokiu jubiliejumi pasidi
džiuoti. Mokykla gyvavo, keitėsi ir 
išliko drauge su savo krašto kultūra. 
Ji atlaikė ribojimus, persekiojimus, 
okupacijas ir išdavystes. Dabar ji sie
kia padėti Lietuvai įvykdyti lemtingą 
posūkį į demokratiją, į naują gyve
nimą.

INTEGRAVIMAS EUROPOS 
STRUKTŪROSE

Lietuvos Prezidentas Algirdas Bra
zauskas ir Ministras Pirmininkas Adol
fas Sleževičius pasirašė oficialų Lie
tuvos prašymą stoti į Europos Sąjun
gą. Brazauskas sakė kad narystė ES

medžio drožiniais. Kreipdamasis į 
svečius, Prezidentas priminė, ką Baž
nyčiai ir visai Lietuvai reiškia Adven
tas, Kūčių ir Kalėdų laukimas.

Jis pasakojo apie Kūčių tradiciją 
padengti stalą dvylika patiekalų. Prie 
šio stalo susirenka visa šeima. Am
basadorių žmonos klausė, kaip vadi
nami ir gaminami visi jų ragaunami 
patiekalai. Prezidentas su Šventojo 
Sosto Nuncijumi J. Mullor Garcia 
pirmieji sutiko burti iš grūdų, kokie 
bus kiti metai.

Iš drobinio maišo A. Brazauskas 
sauja paėmė daugiau gerove simbo
lizuojančių rugių, Arkivyskupo ran
koje buvo daugiau avižų. Norėdami 
išsiburti ateitį, svečiai iš po staltiesės 
traukė po du šiaudus - vienas reiškė 
turtą, kitas - sveikatą. Skambant dai
nai apie Lietuvą ir ąžuolus, svečiai 
rankose laikydami žvakutes, stojo į 
ratą. "Antras Baltijos kelias”, komen
tavo Prezidento patarėjas užsienio 
politikos klausimais, Justas Paleckis.
PASITRAUKIA DU MINISTRAI

ELTOS pranešimu, sausio 5 d. 
sa(o atsistatydinimus Lietuvos Prezi
dentui A. Brazauskui įteikė Užsienio 
Reikalų Ministeris Povilas Gylys ir 
krašto Apsaugos Mįnisteris Linas Lin
kevičius.* Povilas Gylys išplatintame 
pareiškime tarp kitko nurodo, kad jo 
"politinės veiklos tikslas yra laisva, 
demokratiška Lietuva, kurioje galioja 
įstatymo viršenybės, moralios politikos 
principai. Valstybės stabilumas yra 
didėlė vertybė, tačiau stabilumas ne
gali tarnauti negerovių kaupimuisi”.

GRIPAS ĮSISIAUTĖJO
Kauno mieste kasdien gripu suserga 

700 žmonių. Ligos paplitimui priar
tėjus prie pavojingos epidemiologinės 
situacijos, miesto savivaldybes Svei
katos vedėjo įsakymu, Kaune pas
kelbtas karantinas (izoliavimas žmo
nių). Uždraustas ligonių lankymas 
ligoninėse, daugiau gydytojai lankys 
ir gydys ligoninus jų namuose. Hi
gienistai gyventojams primena visiems 
žinomą, bet svarbią taisyklę, kol siaus 
gripas, reikia šiltai rengtis, neperšalti, 
neiti į masinius renginius. Susibūrimo 
metu kalbant, kosint, čiaudint greitai 
plinta infekcija.

A.A. M.
Arvydas Sabonis - pagal FIBA ofi- 

' cialias žinias pripažintas kaip I-mas 
! Europos basquebolistas 1995 metais. 
Tai paaiškėjo per Londone leidžiamo 
žurnalo "FIBA” Basquebool "MON
THLY” surinktą apklausą apie ge- 

' riausią Europos basquebolistą. ,

bus reikšminga tuo, kad Tėvynė tu
rės pagrindą tolesniam ekonomikos, 
politikos bei socialinės sistemos vys- 
timui ir atsivers galimybė stoti į Va
karų Europos Sąjungą ir NATO, 
bei įsitvirtinti savo saugumą. "Lietu
vai kitų alternatyvų nėra”, pabrėžė 
Prezidentas. Jo žodžiais, alternatyva 
šiai organizacijai galėtų būti izoliavi
mas arba kelias į Nepriklausomų 
Valstybių Sandraugą (NVS) kurią 
sudaro Rusija, Baltarusija ir Ukraina. 
"Mūsų šalis pasirinko teisingą -Euro
pos- kėlią ir eis toliau, mat tam pri
taria dauguma Lietuvos žmonių ir vi
sos partijos”, kalbėjo Brazauskas. 
Prancūzijos ambasadorius Lietuvoje 
pažymėjo, kad Lietuvos įsijungimo į | 
ES nori visa Europa, nes tuo bus 
labiau užtikrintas šio žemyno pastovu
mas. Todėl Lietuva gali tikėtis visų 
ES narių paramos.

INFLIACIJOS STATISTIKA
Lapkričio mėn. Lietuvoje iifliacija 

z’tJė 4,3 %, o por vienuolika 1995 
metų mėnesių, 32 %. 1994 buvo 
39 %. Spalio mėnesį pabrango iš
laidos būstui (kūras ir energija, net 
9%). Padidėjo alkoholinių gėrimų 
ir tabako gaminių kainos, 5 %, maisto 
4 %, drabužių ir avalinės 3 %. Per 
vienuolika mėnesių labiausiai pabran
go būstas, kuras ir energija, 40 %; 
mažiausiai - sveikatos priežūra ir me- 

'% 01 ‘soSnejsed souoip

DAUGIAU MEDIKŲ - MAŽIAU 
KARŲ

Iš Londone vykusios Europos par
lamentarų medikų konferencijos grį
žę Lietuvos Seimo nariai surengė 
spaudos konfereųciją. Seimo narys, 
Dr. A. Alesionka sakė, jog Europos 
parlamentarų medikų konferencijos 
tikslas - pasaulio sveikatos ekspertų 
žinias perteikti parlamentarams medi
kams, per juos veikti parlamentarus, 
kartu ir sveikatos įstatymų leidybą. 
Pasak Dr. V. Astrausko, jei parla
mentuose būtų daugiau medikų, būtų 
mažiau karų bei kitokių nelaimių. 

L "Konferencijoje iš karto visi surado 
bendrą kalbą, o apie politiką net ne
buvo užsiminta”, pasakė jis.
KALĖDŲ ŠVENTĖS PAPROČIŲ 

SUSIPAŽINIMAS
Gruodžio 13 vakare Prezidentas A. 

Brazauskas sukvietė akredituotus už
sienio valstybių ambasadorius į Ad
vento vakaronę susipažinti su Šv. Ka
lėdų papročiais. Diplomatai atvyko 
su žmonomis į Turniškių kavinės salę, 
išpuoštą šiaudiniais paukščiais, sodais,

1



Pusi 2 VAIKO APSAUGOS METAI LAIKAS Nr. 815

LIETUVOJE
Žinios iš "Apžvalga" 

Negi Lietuva - išimtis?
Ir Prezidentas, ir Premjeras priva

lo atsistatydinti, arba būtį atstatydinti, 
nes dėl savo neišmanymo jau padarė 
žalos Lietuvai-Lietuva patyrė diplo
matinį konfliktą su Latvija.

Ir Prezidentas, ir Premjeras mėgsta 
kažkodėl savo veiksmus pateisinti jų ■ 
išrinkimu per demokratinius rinkimus. 
Tai labai keistas požiūris-negi išrin
kimas - tai indulgencija nusikalti
mams? Juk ne vienas ir ne vienos 
valstybės prezidentas yra buvęs pri
verstas atsistatydinti ir už mažesnius 
prasižengimus. Ir ar verta čia vaiz
duoti skriaudžiamus-gal vyriškiau būtų 
prisipažinti ir atsistatydinti?
žintais būdais, bet mūsų Prezidentas

Jūrų sienas tarjj valstybių nustato
ma įvairiais tarptautiniu mastu pripa- 
su Premjeru pasirinko patį nepalan
kiausią Lietuvai, nors galėjo pasirinkti 
ir žymiai palankesnį.

O jūs, lenkai, taip darykit, 
kaip lietuviai daro

Lenkijos prezidentu išrinktas buvęs 
komunistas, sporto ir jaunimo reikalų 
ministras Aleksandras Kwasniewskis.1 
Per televizijos debatus Lech Walęsa

NUOMONES APIE DABARTĮ LETUVIU SPAUDOJE

sakė: "Lenkams nuo amžių aukščiau
sios vertybės buvo Dievas, garbė ir 
Tėvynė. Bet komunistų valdžia pri-1 
vertė jų atsisakyti. Vietoj Dievo lie
pė šlovinti Leniną, vietoj garbės-par- 
tiją, o. vietoj Tėvynės-socialistinį la
gerį. O dabar ponas Kwasniwskis ta
rė "atsiprašau” ir mano kad to pakaks. 
Juk nusikaltėliai nenubausti, net neat
gailauja”.

Kai lietuviai balsavo už buvusius 
komunistus, lenkai, o ir visas pasau
lis šaipėsi: pirmoji istorijoje tauta, 
balsavusi "už karštą vandenį”. Kaip 
parodė vėlesni įvykiai,laisvė, nepri
klausomybė ne vien lietuviams mažes
nės vertybės už karštą vandenį. Ma
tyt, lenkai, kaip ir lietuviai, vengrai, 
latviai ir bulgarai jau nusprendė, kad 
komunizmas pribaigtas. Reikia gy
venti. Bet istorija parodė, kad ir iš
tisos tautos apsirinka. Jeigu taip at
sitiks šį kartą. Rytų Europa, Walę- 
sos, Landsbergio ir kitų pastangomis 
įgijusią istorinį šansą atsikratyti tota
litarizmo dvasios, ištiks katastrofa..

Jonas A. Patriubavičius

Straipsnio "O kodėl ne Landsber
gis” autoriui Viliui Bražėnui tai pri
mena pasakėčios kaimietį, kuris, be
silankydamas miesto zoologijos sode, 
nepastebėjo dramblio.

Pasak autoriaus, "Lietuva turi vi
siems aiškų kandidatą į prezidentus. 
Aiškų Rytams, aiškų Vakarams, aiškų 
išeivijai. Tik gal ne visai aiškų kai 
kuriems Lietuvos žmonėms, išskyrus, 
žinoma, jį nuo pat pirmų nepriklau
somybės dienų sabotavosiai, kaltinu
siai,šmeižusiai ir net diktatoriumi va
dinusiai LDDP. Turiu mintyje, ži
noma, Lietuvos istorijon neišdildomus 

pėdsakus įmynusį profesorių Vytautą 
Landsbergį”. Jeigu Lietuvos prezi
dentu bus išrinktas V. Landsbergis, 
jam nebereikės prisistatyti laisvajam 
pasauliui, nes jis buvo žinomas kaip 
Lietuvos prezidentas.

Autoriaus nuomone, reikia "susi
kaupti Seimo rinkimo vajui, ryžtantis 
nukelti LDDP nuo valdžios balno”. 
O atėjus prezidentiniams rinkimams, 
V. Adamkus galėtų savo patirtį dir
bant su S. Lozoraičiu panaudoti V. 
Landsbergio išrinkimui.

Lapkričio 22 d. Kėdainiuose pra
dėti deginti pasenę pesticidai. Apie 
tai iš anksto nebuvo informuoti ne 
tik gyventojai, bet ir savivaldybė. Lie
tuvių tautininkų sąjunga pasenusių 
cheminių medžiagų deginimą pavadi
no eksperimentu su gyvais žmonėmis 
ir pareikalavo, kad Seimas dėl to bū
tų paleistas ir paskelbti pirmalaikiai 
rinkimai.

Vaižgantas kadaise sakė, kad demo
kratinio gyvenimo tradicijų trūkumą ’ 
atstos harmoninga ir šviesi lietuvio 
prigimtis. - prin^ena "Ūkininko pata- i 
rėjas” (93 nr.). Šiandien prigimties' 
sąvoka keičiasi. Buvęs tvirtas lietuvio 
būdas nespinduliuoja gerumu. Lietu
vis nebegirdi lietuvio, širdis nepasiekia 
širdies. Karčią našlaičio (dažnai te
vams esant gyviems) dalią patiria vis j 
daugiau nepriklausomos Lietuvos vai- į 
kų.

Savaitė Lietuvoje
"TREMTINYS” Nr. 44 (185) rašo:

Kaip ir reikėjo tikėtis, "monolitinė” 
LDDP dauguma, sukaustyta komu
nistinės drausmės, nedalyvavo balsa
vime dėl interpelacijos A. Šleževičiau* 
vyriausybei. Kad Vyriausybė pasken
dusi nusikaltimuose ir korupcijoje, bu
vo pateikta per 40 įvairų dokumentų, 
tačiau Sleževičius į juos net nesiteikė 
atsakyti. O korupcija Lietuvoje ir to
liau klestės. Įsivėlusių į ją vald- 
džios vyrų Lietuvoje jau yra tiek kad 
korupcija neskiria, o vienija. Todėl 
teisus buvo partinis bičiulis B. Gen
zelis, LDDP suvažiavime sakęs, jog 
LDDP strimgalviais ritasi į autorita
rizmą. O Čikagoje leidžiamas "Drau
gas” rašė, kad "ši Vyriausybė nenu- 
verčiama nei pareiškimais, nei nepasi
tikėjimo ja procesais, nei demonstra
cijomis, kad ir pačiomis skandalin
giausiomis istorijomis bei demaskavi
mais. Ji laikinai amžina! Amžina tol, 
kol išrinktame Seime vienvaldiškai 
karaliauja LDDP ir kol jos "politinis 
biuras čia ar užsienyje nenuspręs tai 
padaryti”.

Partijos parankiniai plauna KGB 
fasadą. Taip būtų galima vadinti val
džios įsakymu vykdomą ' Lietuvos 
KGB pastato remontą. Kaip žinoma, 
jame įrengtas Genocido muziejus. 
Pastatas "remontuojamas” taip, jog 
aiškiai matyti stengiamasis sunaikinti 
kruvinosios istorijos pėdsakus. Jau 
sunaikintos šaudymų ir kankinimų 
kameros ir kitos unikalios patalpos. 
Seimo narių grupė, apsilankiusi KGB

Prezidentas A. Brazauskas spaudo
je paskelbtoje informacijoje kaltina
mas -gavęs 400 tūkst. JAV dolerių 
kyšį. Dėl to "Garsas” redakciniame 
straipsnyje rašo: j

"Kaltinimai rimti ir daromi ne ano- ( 
nimo, bet vieno iš pagrindinių mūsų į 
dienraščių ir pasirašyti "Respublikos” 
vyriausiojo redaktoriaus Vito Tom
kaus.

Kaltinimai, pabrėžiame, yra labai 
rimti, taikomi pačiai valstybės galvai, 
ir kartojame, ne anonimiški. '

Būtina paskirti nepriklausomą as-,‘ 
menį, kuris bylą tirtų neutralių ir vi
suomenės pasitikėjimą turinčių žmo
nių priežiūroje. Būtina, kad paskuti
nį žodį tartų ne suinteresuotieji LDDP 
žmonės, bet asmenys, kurių objekty
vumu visuomenė neabejotų.
Prezidentas pavadino "grubiu šmeiž-

I tu” spaudos publikaciją, kad vienas 
iš garsiųjų partinių pinigų plovikų 
"Luokės” bendrovės vadovas V. Ku-! 
darauskas davė kyšį prezidentui ar jo 
aplinkos žmonėms. Anot A. Bra-

■ zausko, tai pats šiurkščiausias, koks 
begali būti, šmeižtas per jo trejus 
prezidentavimo metus. V. Kudaraus- ' 
kas tvirtino skyręs 100 tūkst. dolerių 
"užkišti spaudai” ir 400 tūkst. prezi
dentui ar jo žmonėms. Šiuo metu 
teisingumo institucijos tiria "Luokės” 
finansavimo machinacijas.O J

Komunistui kelias užkirstas 
j Keli tūkstančiai Lankijos šachtinin-j

kų-maldininkų aplankė šalyje žinomą 
ir stebuklingu laikomą Jasna Gūros 
vienuolyną. Į maldininkus kreipėsi 
šio vienuolyno viršininkas Tėvas Šče- 
panas Kožnikas. Jis pareiškė, kad da
bartiniam Lenkijos prezidentui A.

pastate, padarė išvadą, kad remonto 
darbai yra vandalizmo aktas ir pastan
gos sunaikinti sovietinių okupantų ir 
jų pakalikų kruvinos veiklos pėdsa
kus. Užtat sovietinė inteligentija mū
ru stojo už sovietinių skulptūrų iš
saugojimą ant Vilniaus Žaliojo tilto. 
Nėra ko ir norėti iš žmonių, besisle
piančių už savo prisitaikėlystės ir bai
mės.

Atrodo, kad Brazausko ir Šleževi
čiaus Maišiagalos medžioklėje užvir

tą putrą dar ilgai teks srėbti visai Lie
tuvai dėl jūros sienos. Taigi ir prezi
dentų bei premjerų gegužės viduryje 
pasirašytą "Maišiagalos memorandu
mą”. Užsienio reikalų ministras P. 
Gylys neatmetė galimybės kreiptis į 
Tarptautinį teismą. Tik P. Gylys tyli, 
kai Šleževičius jau atidavė Lietuvos 
dujų rinkos monopolį visagaliui Rusi
jos "Gazprom” koncernui.

Lietuva, mūsų nuomone, išgyvena 
gilią valstybinę krizę-gal giliausią nuo 
1940 metų. Tai pasitikėjimo krizė. Į 
Pasitikėjimo mūsų valstybe ir jos ins-, 
titucijomis. Mūsų nuomone, Lietuvos 
valstybingumas yra pavojuje. Būtini 
ryžtingi, pasitikėjimą atstatantys žings
niai. Šis kaltinimas nėra eilinis ir jo ' 
nepaisyti negalima”.

SPAUDOS APŽVALGA

Kvasnievskiui bus uždrausta įžengti į 
I vienuolyno teritoriją. Tėvas Koznikas 
priminė, kaip XVIIa. vienuolynas 

| didvyriškai atsilaikė prieš švedų ap- 
gultį, todėl atsilaikys ir šį kartą. Pasak 
jo, "nė vienas nors ir aukščiausiojo 
rango pareigūnas su pjautuvo ir kūjo 
ženklu niekada neižengs į vienuolyno 
teritoriją”. Mūsų dvasios vadams ver
tėtų pasimokyti tokio principingumo.

SAVAITE LIETUVOJE
"TREMTINYS” Nr. 45 (186) rašo:

Vienas iš Sausio 13-osios "veikėjų” 
Ivanas Kučerovas paleistas iš Lukiškių 
ir bemat išvyko į Baltarusiją. Lukiškių 
kalėjime I. Kučerovas pustrečių me
tų laukė teismo už dalyvavimą 1991 
m. sausio 13 d. valstybiniame pervers
me. Baltarusijos užsienio reikalų pa
vaduotojas M. Chvostovas pareiškė, 
kad "lemiamą vaidmenį suvaidino 
dviejų prezidentų (Lukašenkos ir 

j Brazausko) asmeniniai ryšiai ir pati 
mūsų tarpusavo santykių dvasia” 
Kaip žinoma, po A. Lukačenkos laiš
ko A. Brazauskui jo spaudos atstovė 
L. Šabajeva>tė teigė, kad A. Brazaus
kas negali padaryti lemiamos įtakos 
tardymui. Prokuratūra aiškino, kad 
toks sprendimas buvo priimtas atsiž
velgiant į blogą kaltinamojo sveikatą. 
Grįžęs iš Švedijos A. Brazauskas kal
bėjo apie humanizmą ir sakė neįsivaiz-
duojąs, kaip mūsų katalikiškoje šaly
je žmogus, kuris serga tokia liga, bū
tų kalinamas Prezidentas neigė 
apie spaudimą iš Minsko, o mūsų ge
neralinei prokuratūrai tik "nurodęs 
spręsti” Kučerovo palaidimo klausi
mą, Pasak A. Brazausko, tat nėra 
joks spaudimas. Iš tiesų keista logika! 
Sprendžiant iš įvykių, pataikaujama 
ne tik Maskvai, bet ir Minskui. Dabar 
jau ir generalinės, prokuratūros žadė
tas gruodžio mėn. kitų Sausio 13-osios 
veikėjų M. Burokevičiaus ir J. Jar
malavičiaus teismo procesas kažin ar 
įvyks. Pasak prokuroro K. Beringo, 
M. Burokevičius vis dar „skaito” sa
vo bylą ir tikriausiai laukia Lukašen
kos ar Lietuvos Seimo nario M. Stak
vilevičiaus užtarimo. Atgyja 1918 m. 
kapsukiškoji Litbelo dvasia.

SAVAITĖ PASAULYJE > 
S. Kovaliovas: artėja 

katastrofa
Žinomas Rusijos žmogaus teisių 

gynėjas, Dūmos deptuatas ir "Rusijos 
pasirinkimo” frakcijos narys Serge
jus Kovaliovas primygtinai ragino Ru
sijos demokratus nesiskaldyti ir vie
nytis iškilusio komunizmo pavojaus 
akivaizdoje, Anot S. Kovalovo, jeigu 
taip neatsitiks, tai būsimoje Valstybės 
Dūmoje bus du trečdaliai komunistų, 
kurie bemat pakeis Konstituciją kaip 
jiems bus naudinga. S. Kovaliovo 
teigimu, dabartinė padėtis Rusijoje 
"kvepia katastrofa”. Beje, ir minis
tras pirmininkas V. Černomyrdinas, 
tik neseniai pareiškęs, kad neblogai 
sutaria su komunistais, po kelių dienų 
įspėjo Rusijos rinkėjus, jog komuniz
mo grįžimas būtų tikra pražūtis.
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DIEVAS MUS MYLI
Kiekvienas tėvas myli savo vaikus 

ir stengiasi duoti visą, kas jiems rei- 
šalinti bet kokį blogį. Dievas, kuris 
kalinga ir naudinga, bei stengiasi pra
yra visų žmonių Tėvas, kuris visus ap
dovanojo netik gyvybe, bet ir nemir
tinga dvasia, panašia į Dievo paveiks
lą, myli visus savo vaikus nepaprasta 
dieviška meile.

Dievo meilės geriausias įrodymas 
yra jo tėviška ir dieviška Apvaizda, 
kuri lydi visą žmoniją nuo jos sutvė
rimo dienos iki pasaulio pabaigos. Kai 
mūsų pirmieji tėvai atsisakė klausyti 
Dievo, kaip savo gerojo Tėvo, dangiš
kasis tėvas pasigailėjo žmonijos ir at
siuntė savo Sūnų - Jėzų kaip žmonijos 
Išganytoją.

Nėra didesnės meilės, kaip nepa
prastos meilės, kurią parodė mums 
Dievas per savo Sūnų - Jėzų, paauko
damas už mūsų išganymą. Kristus iš 
savo pusės parodė dieviškos meilės 
gilumą, atiduodamas savo gyvybę už 
mūsų išganymą, pagal jo paties žo
džius: "Nėra didesnės meilės, kaip 
tos, kurią parodo, atiduodamas savo 
gyvybę už savo brolius”.

Šv. Jonas apaštalas, kuris per tris 
metus vaikščiojo su Jėzumi ir pasku
tinės vakarienės metu turėjo laimės 
priglausti savo galvą prie Jėzaus šir
dies, galėjo parašyti šiuos žodžius: 
"Dievas yra Meilė”. Tas pats apaš
talas trumpai sutraukia visą Jėzaus gy- ■ 
venimą šiuo posakiu: "Jis parėjo visą 
šalį darydamas gera ir mokydamas”.

Kristus savo pavyzdžiu nori mums 
pasakyti, kad mūsų gyvenimo tikslas 
šioje žemėje yra daryti gera, kitais i 
žodžiais mylėti Dievą ir savo artimą. Į 
Pirmoje vietoje atsakyti į Dievo ne
prastą meilę, yra jį tikrai mylėti iš ' 
visos širdies ir jam atsidėkoti už viską.

VYSKUPO INFORMACIJA '
LIETUVIAI MASKVOJE 

IR SIBIRE
Vykdydamas Šv. T^vo Jono Pau

liaus pavestas pareigas rūpintis visų 
lietuvių, gyvenančių už Lietuvos ribų 
sielovada, vysk. Paulius A. Baltakis, 
OFM, ėmėsi lankyti tautiečius buvu
sioje Sovietų Rusijoje. 1995 m. rug
sėjo 15 - spalio 4 dienomis, kartu su 
Pas. Liet. Bendruomenės atstovu Lie
tuvoje Juozu Gaila ir prek Leonu 
Pack-Packevičium, vyskupas susipaži
no su Maskvoje ir Sibire gyvenančių 
lietuvių visuomenine, kultūrine bei so
cialine veikla ir jų sielovados proble
matika.

Maskvoje šiuo metu gyvena apie . 1956 metais tremtiniai buvo re 
3,500 lietuvių. Nors dalis jų sukūrę tuoti ir < 
tautiniai ir religiniai mišrias šeimas, 
bet dalyvauja veikloje Lietuvių Ben- 
druomenėje-Kultūros draugijoje, ku
riai v¡ 
Nuo 1992 m.

rą. Lietuvių Bendruomenės-Kultūros 
I draugijos tebeveikia Novosibirske, 
į Tomske, Barnaule, Krasnojarske ir 
į Igarkoje.

Tomske, dar prieš 1917 metus gy
veno 35,000 lietuvių, veikė 24 visuo
meninės organizacijos, knygų leidy
kla, vyko suvažiavimai. 1989 m. 
Tomske buvo dar apie 7,500 lietuvių, 
o šiuo metu likę apie 800. Vyskupo 
apsilankymo pamaldose ir sutikime 
dalyvavo tik keliasdešimts.

Barnaul, Altajaus krašto sostinė, 
Lietuvių Kultūros draugijoje apie 100 
registruotų narių. Draugijos pirminin
kas Bonaventūras Virbickas, ištremtas 
1941 metais, anykštėnas 1942 metais 
Sovietai paskelbę, kad užsiregistruotų 
norintieji emigruoti Į Ameriką. Juos 
visus tada išvežė prie Lenos upės žio
čių, kur dauguma mirė nuo bado ir 
šalčio.

Novosibirsk, yra dabartinė Sibiro 
sostinė. Čia lietuviai nebuvo tremia
mi, o atvyko gyventi vėliau.. Yra už-

Dievo reg‘struota 900 lietuvių. 1991 m. įsi- 
¡ kūrusi L.B. - Kultūros draugija turi 

60 narių. Šalia naujai statomos ka
tedros medinėj koplytėlėj sekmadie
niais susirenka kokie 6 lietuviai. Vys
kupas Juozas Werts ir generalinis vi
karas Tėv. Aleksandras, SJ, puikiai 
kalba lietuviškai. Į sutikimo pamaldas 
ir pasisvečiavimą buvo atvykę 40 lie
tuvių.

LIETUVIŲ PROBLEMOS
Didžioji dauguma Sibire ir kitur 

Rusijoj pasilikusių lietuvių nepasižymi 
religingumu. Vietos dvasiškija pasi
genda lietuvių dalyvavimo pamaldose 
ir parapijų veikloje Didesni lietuvių 
centrai aprūpinti Lietuvoje išleistas 
Mišiolais ir penkiom kalbom 
lenkų, vokiečių, lietuvių ir 
mišių eigos knygelėm.

Pagrindinės nuotolimo nuo
čios priežastys yra gyventojų išsisklai
dymas, dideli atstumai nuo bažnyčių, 
mišrios šeimos ir svarbiausia-nėra lie
tuvių kunigų, kurie juos tankiau 

■ aplankytų ir padėtų susipažinti bei su-
Ku„! AUGUSTINAS MIC ¿rgan’z„oti. ‘

-----------------I Kiekvienoje vietovėje lietuviai pra- 
98 mokiniais. ®°’ kad juos aplankytų lietuvis kuni

gu gas bent porą kartų į metus. Taip 
pat prašo lietuviškos spaudos, vaizda
juosčių apie lietuvių iškilmes, minėji
mus, šventes. Tas juos paskatintų 
tankiau susirinkti ir palaikyti lietuviš
kas - katalikiškas tradicijas.

Rusijos ir Kazachstano vyskupai bei 
Sibire dirbantys kunigai pastebėjo, 

' kad lietuvių yra visur, nuo Murmans
ko iki Vladivostoko, bet jiems reika
linga tautinė ir religinė pagalba.

1995 m. Rusijoj ir Kazachstane 
400 000 lietu-! apaštalauja 162 kunigai misionieriai 
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Mes esame įpratę daugiau iš 
prašyti sau malonių, bet mažai dėkoti. 
Vienas šeimos tėvas išsireiškė: "Ką 
galiu prašyti iš Dievo daugiau. Juk 
Dievas man davė viską: turiu savo 
šeimą, darbą ir sveikatą. Aš negaliu 
užtenkamai jam atsidėkoti už viską”. 
Arba vienas juodujas Afrikoje dėko
ja Dievui, kad kasdien gali turėti ry
žių puoduką. Mes kurie turime tiek 
daug dalykų, turime taip arti savo baž
nyčias, galime laisvai gyventi, kuo 
galėtume skųstis? Mūsų geriausias at
sakymas yra kasdien Dievui padėkoti, 
jo Įsakymus laikyti ir gera daryti.

Mūsų geriausias atsakymas Dievui 
gali būti psalmisto žodžiai: "Štai čia 
stoviu, kad Įvykdyčiau tavo valią”. 
O Dievo valia yra, kad mes gyventu
me darydami gera, kad mes mylėtume 
savo dangiškąjį Tėvą visa širdimi ir 
savo artimą kaip mus pačius. Štai 
mūsų gyvenimo programa, nuo ku
rios priklausys mūsų ir kitų žmonių 
laimė.

(rusų, 
lotinų)

Bažny-

mokykla "Šaltinėlis” su
Pamaldoms lietuviai naudojasi — 

Liudviko bažnyčią, kuri priklauso 
Prancūzijos ambasadai. Daug metų 
ją aptarnavo lietuviai Marijonai - kun. 
Stanislovas Mažeika (miręs š.m. rug- 

' pjūčio 23) ir kun. Pranas Račiūnas, 
bet šiuo metu parapiją aptarnauja tik 
du lenkų kilmės kunigai.

SIBIRAS. Laike masinių 1941 
metais Sovietų valdžios pradėtų de
portacijų, į Sibiro kraštą ir aplinkines 
Sovietų respublikas keliomis bango- ; 
mis buvo ištremta apie 4 22,222 .1—

I vių, jų tarpe su viršum 300 kunigų/iš U-kos kraštų (tik 7 vietiniai kuni- 
■habili- ga0 • Veikia su viršum 100 parapijų 

dalis j’ų~grįžo7Lietuvą? O Si- ir aPie 200 didesnių bei mažesnių ka- 
bire yra likę apie 40,000 lietuvių. No- «ūkiškų bendruomenių.
vosibirsko srityje apie 600, Tomsko' Spalio 2-5 d. Rusijos vyskupų ir Si- 
apie 900, Altajaus 650, Omsko 8,000, hire dirbančių kunigų konferencija

, Spalio 2-5 d. Rusijos vyskupų ir Si
bire dirbančių kunigų konferencija

i vadovauja Dr. Nijolė Martyniuk. Krasnojarsko 7,500, Irkutsko 4,500. Novosibirske Joje dalyvavo: Arkiv. 
rudens veikia 6 klasių Kiti išsibarstę po visą platųjė Sibir- ‘Jonas Bukovsky, Apaštalinis nuncijus

Rusijai, (slovakų kilmės, 20 m. gy
venęs JAV). Arkiv. Tadas Kondru- 
sevičius, Rusijos Apaštalinis adminis
tratorius, (baltgudžių kilmės, baigęs 
Kauno kunigų seminariją ir 8 metus 
dirbęs Šv. Dvasios parapijoj Vilniu
je). Vysk. ..Juozas ..Werts, Sibiro 
Apaštalinis administratorius, (pavol- 
gio vokiečių kilmės, priklausęs Lietu
vos Jėzuitų provincijai, baigęs Kauno 
kunigų seminariją ir 4 metus dirbęs 
Aušros Vartų parapijoj Vilniuje). 
Vysk. Jan Langa, Kazachstano Apaš
talinis administratorius, (lenkų kil- 

| mės, priklausęs Lietuvos Marijonų 
j provincijai, baigęs progrindžio semi- 
j nariją ir Lietuvoj slaptai įšventintas 
I kunigu). Vysk. Paulius A. Baltakis, 
OFM, užsienio lietuvių vyskupas. 
Mons. Jurgis Šarauskas, Amerikos 
Vyskupų Konferencijos Ad Hoc ko
miteto Centrinės ir Rytų Europos 
Bažnyčiai pagelbėti generalinis sekre
torius. Tėvas Aleksandras, SJ, Sibiro 
Apaštalinės administracijos generali
nis vikaras ir prieš-seminarinių studi
jų mokyklos rektorius. "Kirche in 
Not” bažnytinės labdaros organizaci
jos 2 atstovai. "Renovabis” Vokieti
jos karitatyvinės organizacijos atstovė. 
"Caritas” tarptautinės organizacijos 
centro atstovas. Kunigų seminarijos 
Maskvoje rektorius.

Kadangi visi vyskupai, išskyrus 
Apaštališkąjį nuncijų, mokėjo lietuvių 
kalbą, konferencijoje buvo vartojama 
lietuvių ir anglų kalbos. O po vys
kupų konferencijos įvykusiam kunigų 
suvažiavime dalyvavo 48 iš 50-ties 
Sibire dirbančių kunigų. Čia buvo 
naudojama rusų kalba.

Kun. Valdas Valdemaras, paskuti
nius šešerius metus darbavęsis Kana
doje, Toronto arkivyskupijoje, nuo 
spalio 2 d. paskirtas Dievo Apvaizdos 
lietuvių parapijos administratoriumi, 
Detroit, MI. Kun. V. Valdemaras 

i yra gimęs 1956 m. liepos 6 d. Lietu- 
| voje, Zarasų rajone. Kunigu įšven
tintas 1981 m. Panevėžio katedroje.

' Anksčiau per eile metų Dievo Apveiz- 
dos klebonu buvo kun. Viktoras 
Kriščiūnevičius.
Numatytos Popiežiaus 1996 m. 
kelionės yra keturios ar penkios

Vatikanas. Vasario 5-ją vyks į lo
tynų Ameriką apsilankyti po antrą 
kartą Gvatemaloje, Salvadore, Nika
ragvoje ir Venecueloje.

! Antra kelionė į Slovėniją yra nu
matyta 17 ir 18 gegužės mėn. Birže
lyje keliaus iki Berlyno ir bus pir
mutinis kartas, kai popiežius apsilan
kys tame mieste. Laike tos kelionės 
apsilankys vengrų miestuose (Buda
pešte, Gyor ir Pannonhalma).

Rugsėjyje yra numatyta apsilanky
ti Prancūzijoje, kad prisimintų 1500 
metu nuo Franku krikšto Reimso ka- c *-

. tedroje su pirmuoju krikštytu kara- 
Į liumi Clodoveo.

Kitą norima kelionė be numatytos 
datos yra apsilankymas Sarajeve.

Skaityk LAIKĄ
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lelaida rodė, kaip Saudo Arabija su ! 
Vokietijos firmų pagalba centimetro ¡ 
tikslumu nustato savo sienas tam, kad I 
ateity nekiltų jokių klausimų - būtent! 
dėl nąftos telkinių.

Lietuva - dvigubai turtingesnė už 
Prancūziją, nes turi dvigubai daugiau , 
ministerijų, nei ši vargšė šalis.

Lietuva turtingesnė už Italiją, nes 1 
kokius penkis kartus ilgiau laiko apsik- I 
vailinusius valstybės vadovus.

Lietuva žymiai turtingesnė už Vo
kietiją - pirmoji tabako reklama bu- 1 
vo nuversta Vilniaus Gedimino pros
pekte kartu su laikrodžiu, o štai skur
džiuose Vokietijos miestuose tabako 
reklama - ant kiekvieno kampo.

J. Sabaliauskas
Jauniausia laikraščio redaktorė. Lie

tuvos agentūra "Factum” pranešė, 
kad Lietuvos rekordų knygoje atsira
do naujas įrašas apie 15 metų moks
leivę Kristiną Mardnkaitę, kuri 1993 
m. įsteigė ir leidžia vaikiškos kūrybos 
mėnraštį "Nenuorama”.

Alžyras. Prezidentu perrinktas La
minas Zerualis. Milijonai alžyriečių 
ėjo balsuoti, nors islamo fundamenta
listai grasino paverstą balsadėžes kars
tais. Saugumo pajėgos ir kariuomenė 
saugojo visas 7833 balsavimo būsti
nes. Moterys balsavo atskirai nuo 
vyrų- ■ '' J -u':

Palestina. Jesyras Arafatas atvyko 
į Dženiną. Tai pirmas (iš šešių) mies
tas, iš kurio išvesta Izraelio kariuo
menė. Sausio 20 d. Gazos sektoriuje 
ir Vakarų krante įvyks visuotiniai 
rinkimai.

"TALKA TĖVIŠKEI”.
Lietuvos Respublikos piliečių judė

jimas "Talka Tėviškei”, pradėjęs sa- 
vo veiklą 1992 metais, kviečia miestų 
ir kaimų gyventojus pakelti galvas 
nuo gyvenimo sunkumų ir imtis ben
dro darbo Tėvynės labui. Steigiami 
tėviškėnų seimeliai, vienijasi moksli
ninkai ir specialistai, siekdami sutelkti 
vietos gyventojų, mokytojų, versli
ninkų, ūkininkų, kunigų, tremtinių, 
miestiečių, atstačiusių žemės nuosa
vybę tėviškėje-visų, kuriems rūpi at
gaivinti ir pagražinti tėviškės būstą ir 
aplinką, kuriems rūpi žmogaus dva
sine ir ekonominė gerovė, socialinis 
teisingumas ir sveika galvosena.

Kas bendro tarp piliečių Beriozovo, 
Staliliūnaitės ir Šerno? O bendra tai, 
kad valstybė vienodai įvertino jų 
nuopelnus Lietuvai ir paskyrė jiems 
pirmojo laipsnio valstybines pensijas. 
"Lietuvos aidas” (241 nr.), skaityto
jų paragintas, spausdina nelengvai 
gautą sąrašą tų, kuriems paskirta pati 
garbingiausia - pirmojo laipsnio vals
tybinė pensija, ir bando šį tą paaiškin
ti, kodėl sovietmečio nomenklatūros 
žvaigždyno asmenys išsirikiavo šalia 
talentingiausių aktorių, rašytojų, su
luošinto Medininkų pasienio poste ar 
kalėjimo kameroje. Sąraše 163 asme
nys. Tarp jų A. Albertynas, V. Be- 
riozovas, L. Dirdžinskaitė, A. Drob
ny», V. Einoris, M. Grigaliūnas, J.

Per visus 1995 metus šis Konsulą- 
tas buvo remiamas Argentinos lietu
vių kolonijos įvairiais būdais konkre- i 
čiu darbu Konsulate, padedant ruošti 
ir dalyvaujant įvairiuose renginiuose 
ir prisidedant financiniai prie jo išlai- ( 
dų padengimo. Tik tokiu būdu buvo 
įmanoma vykdyti Konsulato paskirtį. 
Todėl nuoširdžiai dėkoju Konsulato 
pagelbininkams: Mary Pažėraitei - 
Jordan, Jurgiui Gaidimauskui, Alfre- 
do Ruplėnui, Dra. Maria M. Savickas- 
Psaropoulos, Dr. Juan Martin Dau- 
jotui, Natalijai Jablonskytei, V. Ma- 
lėllaitei - Survilienei, Leandro Stukui, 
Ritai Valavičiūtei (grįžusiai į Lietuvą) 
Irenai Pikutitei - Paršelienei, Irenai 
Stankevičienei.

Finansiniai rėmusiems Konsulatą: 
Susivienijimui Lietuvių Argentinoje, 
Aušros Vartų Parapijai, Blanca Če
kanauskaitei - Suhr, suorganizavusiai 
rėmėjų grupę ir užsiėmusiai lėšų tel
kimu, Juan Checanovski SAIC, Ro
lando Galickui, Genovevai G. Lau
ciuvienei, Raimundui Mieželiui, M; 
Čikotai, Vytautui Deveikiui, Dra. Ra
sa Kairelis, Juozui Petraičiui, Marytei 
A. Čikštaitei, Elenai Stukienei, Jorge 
Stankerui, Dra. Sofia Bagdonavičiū
tei, Dra. Eugenijai Čikštaitei, Inz. 
Jorge Brazaičiui, Antanui Aleksai, 
Antanui Slančiauskui, Jose J. Devei
kiui, Raul Staloraičiui, Escr. Haydee 
Victoria Mikėnas - Sarmiento, Dra. 
Violeta N. Deveikis, Ing. Hugo R. 
Povilauskui, Casimiro Mačiuliui, Sa
vickų šeimai, Carlos Skrandžiui, Ne
lly Zavickaitei - Mahne, Stasiui Me- 
trikiui.

Jūsų visų pagalba yra įnašas į Lie
tuvos valstybės tvirtinimą ir jo« rei
kalų atstovavimą.

ALGIMANTAS RASTAUSKAS 
Garbės konsulas

ŽINIOS iŠ "APŽVALGA"
Ar esame turtingiausia 

valstybė pasaulyje?
Lietuva žymiai turtingesnė ir uz 

Rusiją, ir už Lenkiją, nes išlaiko tiek 
rusų ir lenkų mokyklų Lietuvoje, kiek 
šios valstybės niekada nepajėgs išlai
kyti lietuviams Rusijoje ir Lenkijoje.

Lietuva - turtingesnė už Arabų emy-, 
ratus, nes dalija naftos telkinius bet 
kam, kas tik paprašo.

Lietuva turtingesnė už Saudo Ara
biją. Neperseniausiai TELE-3 re-i 
transliuojama "Vokiečių bangos” t«- ¡

Kiriuščenka, R. Sakalauskas, L. Šepe
tys, V. Petkevičius ir kiti.

Rusija pareiškė protestą dėl JAV 
ambasadoriaus Maskvoje Thomaso 
Pickeringo veiksmų. Anot Rusijos, 
Pickeringas kelionės po Tolimuosius 
Rytus metu viešai agitavęs grąžinti 
Japonijai Kurilų salas.

Ukraina. Papildomuose rinkimuo- ¡ 
se deputatu išrinktas ministras pirmi-' 
ninkas Jevgenijus Marčiukas, buvęs 
sovietinės Ukrainos KGB vadas.

Kaune iškilmingai paminėtas lai
kraščio "Ūkininko patarėjas” 7.0-me- 
tis. Buvo prisiminta, kad tarpukario 
laikotarpiu jo tiražas siekė net 1Q0 
tūkst. egzempliorių. Prieš šešerius me
tus atgaivintas laikraštis stengiasi tęs
ti senąsias tradicijas. Jis išeina du 
kartus per savaitę ir turi daugiau kaip 
41 tūkstantį skaitytojų.

Švedija padovanojo Lietuvai pa
kraščių apsaugos katerį. Mūtų šaliai 
reikėtų iš viso trijų tokių laivų. Tau
pumo sumetimais ieškoma nebenaujų 
katerių. Švedų dovanotasis taip pat 
statytas prieš 10 metų.

Palestina. Izraelio kariuomenė pa
sitraukė iš Nabluso miesto keliosde- 
šimt valandų anksčiau, negu buvo nu- 

, matyta. Iki Naujųjų metų visi šeši 
okupuotų teritorijų miestai turėjo pe
reiti. palestiniečių kontrolėn.

Didžioji Britanija išvarė Libijos di
plomatą. Manoma, kad jis šnipinėjo 
čia gyvenančius Libijos režimo prie
šininkus ir, galimas daiktas, prisidėjo 
prie Ali Mochamedo Abuzido nužu
dymo.

Latvija. Pritrūko vieno balso, kad 
būtų pritarta Ziedonio Čevero vy
riausybei. Tai antroji vyriausybė, ku- 

1 rią atmetė Latvijos parlamentas.
Rusija. Buvęs Rusijos viceprezi

dentas A. Ruckojus, kuris dabar va
dovauja politiniam blokui "Deržava” 
(Valstybė), patvirtino, kad yra pasi
ryžęs iškelti savo kanditatūrą šių me
tų prezidento rinkimuose.

ĮVAIRU...
Pietų Korėja. Du buvę Pietų Ko

rėjos prezidentai atsidūrė kalėjime. 
Gruodžio 3 d. buvo sulaikytas buvęs 
Pietų Korėjos prezidentas generolas

Chun Doo Hwanas. Jam pateikti 
kaltinimai dėl 1979 m. karinio per
versmo, po kurio buvo imtasi pačių 
žiauriausių represijų prieš gyventojus. 
Jo įpėdinis Roh Tae Wo<> buvo suim
tas lapkričio mėnesį ir kaltinamas ko
rupcija. O kada Lietuvoj už korup
ciją, bus teisiami kaltininkai? •f

Prancūzija. Paryžiuje vykstančioje 
Vakarų Europos Sąjungos sesijoje 
buvo pateiktas pasiūlimas įkurti jung
tinį Baltijos karo laivyną. Jį sudarytų 
Vokietijos, Danijos, Lenkijos, Lietu
vos, Latvijos ir Estijos pajėgos. Toks 
laivynas galėtų būti pavadintas "Han
zos korpusu” ir bazuotųsi Taline arba 
Rygoje.

Estija. Gruodžio 5 d. Danijos už
sienio reikalų ministerija oficialiai 
pakvietė Lietuvą ir Estiją dalyvauti 
taikos palaikymo misijoje Bosnijoje. 
Estai ir lietuviai tarnaus Skandinavi
jos batalijone, prieš tai baigę penkių 
savaičių parengiamuosius kursus Da

nijoje.
Vatikanas. Gruodžio 3 d. popiežius 

Jonas Paulius |I kanonizavo šventuo
ju prancūzą Eugene de Hazenodą. 
Šis dvasininkas buvo įkūręs misionie
rių broliją ir dirbo su eskimais bei 
Amerikos indėnais. E- de Mazende 

yra 274-asis šventasis, paskelbtas per
17 Jono Pauliaus II pontifikato metų.

Šiluvos koplyčioje, esančioje Wa
shington, DC, Nekalto Prasidėjimo 
Bazilikoje, tautinėje JAV šventovėje, 
būtinas lubų vitražo remontas. Re
monto išlaidoms padengti reikės 
$ 6,490 pagal specialistų apžiūrėjimą.

Vilniaus senamiestyje gruodžio 8- 
ąją Švč. M. Marijos Nekaltojo Pra
sidėjimo dieną, atšventinta dar vieną 
bažnyčia - Bonifratrų arba Šventojo 
kryžiaus (buvusi Baroko mažoji salė). 
Bažnyčia ir du gretimi pastatai atiduo
ti Vilniuje įsikūrusioms Nekaltai Pra
dėtosios Švč. M. Marijos seserų varg
dienių ordino vienuolėms.

Ramunė Pliopytė, Pedagoginio li
tuanistikos instituto lietuvių kalbos 

J kultūros lektorė, išvertė į anglų kalbą 
prof. Zigmo Zinkevičiaus "Lietuvių 
kalbos istoriją”. Knyga Lietuvoje bu
vo išspausdinta dar praeitais metais.

Kompozitorius Benjaminas Alekna 
sukurė simfoniją mišriam chorui su 
solistais pagal kun. Kęstučio Trimako 
evangelinius mąstymus "Ieškančiojo 
pėdsakais”, kuriuose vaizduojamas 
Jėzus kaip ieškantysis. Vien klavyras 
apima 846 gaidų puslapius. Atlieka
mi orkestracijos darbai: variantai su 
vargonais ir simfoniniu orkestru. So
vietinės okupacijos laikais B. Alekna 
dešimt metų^ kalėjo Sibire. Jis pri
klauso Lietuvos kompozitorių sąjungai

Julija ir Emilis Sinkiai iš Los An
geles, CA, jau treti metai remia Vy
tauto Didžiojo universitetą Kaune. Jie 
paaukojo 75,000 dolerių universiteto 
bibliotekai kompiuterizuoti.

skaityk laiką
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MOŠŲ MIRUSIEJI
■Į- Sofija Vaitekunaitė-Auksčionie- 

nė, 88 metų amžiaus, mirė 1995 m. 
gruodžio 15 d. Velionė buvo gimusi 
1907 m. liepos 1 9d. Alytuje, Lietuvo
je. 1929 m. atvyko Argentinon. Ap
sigyveno Buenos Aires, ištekėjo už 
Prano Auksčionio. Išaugino dukrą 
Sofija Auksčionytę-Barišauskienę. Se
kančią dieną po šv. Mišų Aušros Var
tų bažnyčioje buvo palaidota Avella
nedos kapinėse šalia vyro Prano Auk
sčionio ir žento Petro Barišausko. 
Liūdesyje liko duktė Sofija Barišaus- 
kienė, žento sesers šeima, kiti giminai
čiai, draugai bei kaimynai.

B ŽEMAIČIU SĄMOJO

—Jūs - tikri idiotai! Iš panosės pa
leidote nusikaltėlį, - tiesiog baubia po
licijos komisaras. - Aš juk liepiau už
blokuoti visus išėjimus iš restorano!

—Mes taip ir padarėme, ponas ko
misare. Bet šitas tipas veikiausiai pas
pruko per įėjimą.....

—Peršasi du vyriškiai. Vienas turi 
gerą galvą, bet tuščią kišenę. Antra
sis - kvailą galvą, bet pilną kišenę. 
Patarkite, už kurio tekėti?

—Patariame rinktis pagal, tai, ko 
jums labiau trūksta: proto ar pinigų.

Jeigu pokalbį pradeda žodžiais "Jus 
esate gudrus žmogus”, galite neabe
joti - jums nori įkalbėti kažkokią 
kiaulystę.
Viena Paryžiaus firmos darbuotoja, 
paklausta, kodėl ji nuo midi mados 
vėl sugrįžo prie mini, atsakė:

—Patogiau, kai šefas žiūri į mano 
kojas, o ne į mano darbą.
Mokytoja aiškina pirmokui:

—Kai tu verki, sakai "aš verkių”.
O jei tavo sesutė pradės verkti, kaip 
tu pasakytum?

—Nutilk! - atsakė vaikas.
Rytą mėgstančiam išgerti vyrui 
žmona rodo butelį, kurį jis 
vakare ištuštino:

—O ar dar yra koks lašelis? - nu
džiunga vyras.

—Juozai, ar galiu tau pasakyti vie
ną paslaptį?

—Suprantama. Tylėsiu kaip žuvis.
—Žinai, man labai reikia pinigų.
—Nesijaudink, niekam apie tai ne

prasitarsiu.

[Vamos a Lituania!
Elija su opción conociendo
PARIS o FRANKFURT 3%M S O

También lo Hevamos a Ud. a todas partes del mundo con 
TARIFAS ESPECIALES

SIT servicio internacional de turismo
Leg. D.N.S.T. 2180

Héctor Survila - Nora Martín - Duse Survila
Consulte Nuestras Tarifas y Planes - Financiación

MARCELO T. DE ALVEAR 777 ■ 29 I - Cap. Ped9ral
Tel. 313 - 8106 - 9592 — FAX M3 - 7440

Žvejas žmonai:
—Įsivaizduok, dvi savaites tau ne

reikės pirkti mėsos!
—Ką, ar sugavai tiek žuvies?
—Ne, pragėriau algą.
—Kas yra altruistas?
—Žmogus, neturintis nei skatiko 

kišenėje, bet kviečiantis bičiulį išgerti.

—Kodėl jau kelias dienas vaikštai 
nesiskutęs? Juk turi elektrinę skuta
mos! mašinėlę.

—Betgi ji namuose!•••■<.
—Mano mokytoja, atrodo, nėra 

mačiusi arklio.
—Kodėl tu taip nusprendei?
—Todėl, kad, kai kartą aš jį nu

piešiau, ji paklausė, kas tai per daiktas

Geriau kirvis be koto, negu vyraa 
be proto.

Ką duoda, tą kišk kišenėn; ką žada, 
tą mesk žemėn.

Jeigu jus nubaudė už nieką reiškia 
teisintis beprasmiška.

—Duktė nepaklausė motinos, iš
bėgo iš namų ir ištekėjo už mylimo 
žmogaus.

—O vėliau motina jai dovanojo?
—Ne! Ji apsigyveno pas naujave- 

džius!
—Ir kaip jūs galėjote pavogti dvi

ratį, stovintį prie kapinių vartų?
—Aš maniau, kad jo savininkas nu

mirė.
Vyra» susimastęs stebelija pro lan

gą-
—Na. apie ką tu galvoji mielasis?

- klausia žmona.
—Aš galvoju: jei mūsų bute bus 

taip tylu, kam mums kur nors važiuo
ti! Galime ir namie pailsėti.

Varčiai, atėjo į vaistinę, nusipirko 
vaistų ir klausia:

—Kaip dažnai juos vartoti?
—Tria kartu» per dieną, po valgio, 

-išpyškino vaistininkė.
—Taip kaip man daryti, jei aš. 

tik kartą valgau per dieną?

Rabinovičiaus paprašė, kad jis de
monstracijos dieną neštų Černenkos 
portretą. Rabinovičius spyriojasi:

—Per užpraeitą demonstraciją ne
šiau Brežnevą, ir jis numirė, per praė
jusią - Andropovą, jis irgi numirė . . .

—Drauge, Rabinovičiau, jūs turite 
aukso rankas!!

Vietiniai ir atvykėliai žydai stovi 
rašyta: "Nežinoman žydų kareiviui”. 
Vienas tolimo krašto gyventojas ėmė 
kraipyti galvą:

—Nejaugi negalima sužinoti, kas 
čia palaidotas?

—Ką čia sužinosi, jei ir taip visi 
žino, jog čia guli Rabinovičius . ..

—Tai kam reikėjo rašyti "nežino
man kareiviui”?

—Mat nežinoma, ar Rabinavičius 
buvo kareivis.

Mokytojas:
—Kaip padalyti tris bulves ketu

riems valgytojams?
—'Reikia išvirti bulvių košę!

Archeologai, aptikę alunen» am
žiaus urvą, virš įėjimo į jį pastebėjo 
tokį šūkį:

"Tegyvuoja vergvaldžių santvarka - 
šviesi žmonijos ateitis!”

—šitas tabletes reikia vartoti tris 
kartus per dieną: vieną po pusryčių, 
vieną po pietų ir viena po to, kai už
migsite.

Žmona, parkrypinusi iš turgaus, 
drėbė ant suolo krepšį ir dejuoja, kad 
brangiai mokėjo už medų.
—Kiek pirkai? - smalsauja vyras su
valkietis.
—Tik kilogramą.
—Na, tu ir kvailas daiktas! Reikėjo 
pirkti pusę kilogramo, tai būtų pigiau 
kainavę.

Kalbasi draugai:
—Norėčiau žinoti, ką Petras turi, 

kad paskui jį merginos sekioja?
—Merginos paskui jį laksto ne dėl 

to, kad jis ką turi, bet dėl to, kad jis 
kai ko neturi.

—O ko gi jis neturi?
—Žmonos.
Negalima diskrutuoti su pasigėru

sių žmogumi. Nesvarbu, nuo ko jis 
apkvailo: nuo pinigų, vyno ar val
džios.
Kalbasi dvi senutės:

—Kaip gaila, kad jums neskauda 
insktų! Aš turiu labai gerą vaistų nuo Dtevui,' dabar ^bėk’’. ’

¡pirko du loterijos bi-I "ŠILUVOS vasarviete; Villa Eli-JU'
Žmogus nusi] 

lietus. Vienas buvo laimingas - 
automobilį. Tačiau žmogus vis tiek 
buvo nepatenkintas.

—Kas tau? - klausinėjo pažįstami.
- Nepatenkintas laimėjimu?!

—Patenkintas, - atsakė jis, - bet 
negaliu atleisti sau, kad pirkau dar ir 
antrą bilietą.
Prižiūrėtojas klausia nuteistojo:

—Už ką tave pasodino?
—Už nieką.
—Kaip tai?!
—Įsibroviau į butą, kuriame nebu

vo ką vogti.
i gydytojo kabinetą įeina žmogus 

ir sako:
—Išgydykite mano kiaulę. Ji kaž

kuo susirgo.
—Aš ne veterinorius, o chirurgas,

- atsako gydytojas.
—Na ir kas? Kiaulė juk nesupras.

Skaityk LAIKĄ

SECOOS BF.5A0U
LA FAMILIA FRENTE A LA TV 

¿Recreación o destrucción?
La Fundación Argentina del Ma

ñana en el año 1995 ha editado el 
libro sobre la Familia frente a la TV, 
escrito por los señores Luis Eduardo 
Dafaur y Mgrtín Jorge Viano. El li
bro de una visión global cómo la TV 
actual influye en la vida de la familia 
en modo negativo. El libro demues
tra con hechos concretos, cómo la TV 
agrede a los hogares, dividiendo la 
familia, cómo los padres quedan des
plazados y ridiculizados y los hijos 
teleguiados con las consecuencias de
sastresas.

Citamos un testimonio sobre este 
libro, como presentación:

"Este libro es necesario en esta épo
ca en1 que la familia realmente peli
gra en su normal constitución y mi
sión. Muy bien ilustrado con prue
bas y ejemplos tomados de la reali
dad cotidiana y con fundamento sóli
do, su publicación puede ser una voz 
de alerta para muchos padres negli
gentes en seleccionar los programas 
que ven sus hijos, niños o adolescen
tes. en especial, ya que son los más 
influenciares”. Hermana Lidia Goi- 
coa - Secretaria del Consejo Superior 

I de Educación Católica en Argentina, 
j Verdaderamente este libro puede 
abrir los ojos a muchos sobre el gran 

i daño que la TV actual puede causar 
V está causando en los televidentes, 
especialmente en los jóvenes y los 
niños.

Į Por eso vale la pena leer este libro. 
Se consigue en la Fundación Argeli
na del Mañana: Av. Las Heras 2451, 
Piso 2-Tel. 803-5670, Fax: 801-5681'

Maskvoje Gorbačiovas artimiesiem» 
atsisveikinimo vaišėse pasakė: "Mano 
mama man sakydavo daug kartų: pa
sitrauk ir sugrįžk namo. Až jai turiu 
paskambinti šiandien. Aš eau tikru, 

j kad ji pasakys tą patį dabar, o gal 

išlošė soíe 7ra išnuomuojama praleisti gra
žioje ir ramioje vietoje vasaros atos
togas. Veikia maudymosi baseinas. 
Pasinformuoti Aušros Vartų parapi
joje, sekančiu numeriu 208-5027.

IEŠKO GIMINIŲ 
ARGENTINOJE

Vytautas Kriukonis ieško Vaclovo 
Krukonio, Kazio, kuris 1929 m. gy
veno Montes de Oca 1545 Capital 
Federal, Bs. As.

Ona Palskytė - Rasakivicienč ieško 
Rositos ir Lidijos, Leono Palskio duk
terų ir sūnaus Felikso, gim. 1905 m.

I Argentinon išvykusius apie 1923 m. 
| Pusbrolis paieško Vinco Jankaus- 
kio, gim. 1910-11 metus. Žmona 
Anelė, augino du sūnus: Juozą ir 
Alfonsą. Jų adresas: Calle La Fuente 
3112, Sarandi, Avellaneda.

Kas žino ką nors apie ieškomuosius, 
prašome pranešti "Laiko” redakcijai.
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IŠ ALOS TARYBOS VEIKLOS
šie metai Argentinos lietuvių kolo

nijai bus istoriniai metai. ALOS Ta
ryba ruošiasi priimti Lietuvos prezi
dentą Algirdą Brazauską, kuris atvyks 
į Buenos Aires miestą, š.m. kovo mėn. 
13-14 dienomis. Jis bus priimtas Ar
gentinos vyriausybes ir turės pasima
tymą su lietuviais kovo mėn. 14 d. 
Priėmimas įvyks su ALOS Tarybos 
ir vi$ų draugijų atstovais, ir viešas pa- 
gerbimas-vaišės su lietuvių visuomene.

Pas mus atvyks taip pat lietuvių 
vyskupas Paulius Baltakis, kuris pasi
liks pas mus nuo vasario 9 eki 14 die
nos. Vasario 11d. sekmadienį atlai
kys iškilmingas Šv. Mišias Lietuvos 
Nepriklausomybės šventės paminėji
mo proga.

Po Velykų mus ketina aplankyti 
Regioninių Problemų ir Tautinių Ma
žumų prie Lietuvos Vyriausybės esan
čio departamento sekantys asmenys: 
Alfonsas Švelnys, departamento di
rektorius, Donata Žakutienė šio de
partamento pavaduotoja, Audrys An
tanaitis departamento Ryšių su užsie
nio lietuviais skyriaus viršininkas ir 
ponia Živilė Kriaučiūnienė, laikrašio 
‘'Diena” redaktoriaus pavaduotoja.

Kitas didelis įvykis, kuriam ruošia
si visai pasaulio lietuviai, tai devintas 
Pasaulio Lietuvių Seimas, kuris įvyks 
pirmą kartą laisvoje Lietuvoje šių 
metų rugpjūčio mėnesio pabaigoje 
arba rugsėjo pradžioje, mūsų sostinė
je Vilniuje. Argentinos ALOS Tary
ba šiam seimui ruošiasi visu rimtumu, 
nes ruošiasi dalyvauti 7 Argentinos 
atstovai. Apie seimo galutinę datą ir 
jos programą metų bėgyje pranešime 
per spaudą. ALOS Taryba

MADUHU "los Herramos*
José Januse» e birios 

OAflA CKMTRAL:

Av. RJVADAVIA 1755
• DBPOSITO:

Gnel. D’BLIA 2236
LARUS OBSTE

Tel. 299 - 9<F2

Konservatoriai reikalauja 
vyriausybės atsistatydinimo

Rugsėjo 15 dieną paskelbtame Tė
vynes Sąjungos (Lietuvos 'konserva
torių) politinės tarybos pareiškime 
reikalaujama atsistatydinti A. Šleže
vičiaus vadovaujamai vyriausybei.

Pareiškime teigiama, kad Lietuva 
grimzta į gilią dorovinį ir socialinę 
krizę, LDDP savanaudiška ir ūkį ali
nanti politika nuskurdino žmones ir 
žlugdo įmones, nebaudžiama įsigali 
korupcija, valdžia pavojingai suartėja 
su nusikaltėlių pasauliu. Taip pat pa
brėžiama, kad LDDP vyriausybė ne
gali kovoti su korupcija ir kitomis blo
gybėmis, nes pati yra korumpuota.

DARBININKAS

MUS SVEIKINO
Kalėdų ir Naujų Metų progra svei

kino raštu asmenys ir institucijos:
BRANGŪS ARGENTINOS 

LIETUVIAI
Ačiū Jums visiems už nuoširdų mū

sų priėmimą ir pagalbą mums. Mes 
• su didžiuliu malonumu prisimename 
viešnagę Jūsų puikiame Buenos Aires. 
Nuostabaus argentiniško Vyno ir Asa
do skonį atsiminsime visą gyvenimą. 
Ačiū Susivienijimui Lietuvių Argen
tinoje ir Lietuvių Centro vadovams 
už pagalbą remontuojant bures, ačiū 
visiems atėjusiems palydėti mus. Mū
sų širdies dalele liko Argentinoje, o 
dabar gyvename laukdami Jūsų Lie
tuvoje.

Ačiū Jums ir sėkmės Jums visiems.
LAISVĖS įgulos vardu

Ignas Miniotas
Ponas Liudas Jakavičius iš Adrogue 

miesto ir Ponas Kazimieras Meškaus
kas iš Comodoro Rivadavia, linkėdami 
visam "Laiko” štabui daug laimės, 
sveikatos ir geros sėkmės.

"BALTIJOS ARAS”, 
"MINDAUGAS”, 
Čekanauskų visa šeima,

Ponas Alfonsas Markus Berisso 
mieste apsiėmė surinkti "Laiko” pre
numeratą iš Berisso "Laiko” skaity
tojų. "Laiko” administracija lieka 
labai dėkinga už šią pagalbą mielam 
Alfonsui Markui, kurio adresas yra: 
Calle 12 No. 3624 Berisso.

Arturas Mičiudas "Laiko” bendra
darbis taip pat jau nuo seniau priima 
prenumeratos mokestį Villa Lugane, 
už ką lieka dėkinga "Laiko” Admi
nistracija ir Redakcija.

Mielas skaitytojau, 
ac jau MMŪnukdjai 
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Lietuvos Vyskupy 
Konferencijos 

Kreipimasis
1995 m. rugsėjo 19 d. Lietuvos 

Respublikos Seime buvo pradėta 
svarstyti Religinių bendruomenių ir 
bendrijų įstatymo projektas.

Vyskupų Konferencija atidžiai ste
bi svarstymą ir dėl priimtų pirmųjų 
aštuonių straipsnių reiškia susirūpini
mą, nes aiškiai jaučiama tendencija 
tradicines Lietuvos konfesijas suly
ginti su sektomis. Naujai priimti 
straipsniai apsunkins Bažnyčios sielo
vadą mokyklose ir kariuomenėje ir ji 
negalės atlikti tos misijos, kurios iš jos 
laukia visuomenė — efektyviai prisidė
ti prie žmonių dorinio ugdymo.

AUDRYS JUOZAS BAČKIS 
Nuolatinės Tarybos Pirmininkas 
Lietuvos Vyskupų Konferencijos

SAO PAULIO LIETUVIŲ 
BAŽNYČIAI 60 METŲ 

Šiemet Sao Paulio lietuvių Šv. Juo
zapo bažnyčiai sukanka 60 metų su
kaktis, kurią paminėti vyks vysk. Pau
lius Baltakis po vizito Argentinoje. 
Šv. Juozapo parapijos klebonas Juo
zas Šeškevičius, kuris jau apie 40 me
tų kaip darbuojasi su Sao Paulio lie
tuviais, šiemet paminės savo 75 metų 
sukaktį.

KUN EDMUNDAS PUTRIMAS 
P. AMERIKOJE

Šių metų sausio mėn. 10 d. iš Ka
nados į Argentiną atvyko kun. Edm. 
Putrimas, kuris pravedė Paranoje 
liet, jaunimo stovyklą, o sausio 17 d. 
įskrido į Montevideo, kur prie pajū
rio irgi praves jaunimo stovyklą. Kun. 
Putrimas yra paskirtas dirbti su lietu
višku jaunimu išeivijoje.

Andrius Kirvelaitis, JAV armijos 
kapitonas, ėjo vertėjo pareigas tarp
tautiniuose manevruose prie Fort 
Polk, Louisiana. Šiose pratybose da
lyvavo kariai ir iš. Lietuvos bei 14 ki
tų Sovietų valdžioje ar įtakoje buvu
sių valstybių. A. Kirvelaitis yra bai
gęs Chicago je Pedagoginį lituanistikos 

«institutą ir yra buvęs Lituanistikos ty
rimo ir studijų centro darbuotojas.

SUSMMHM0 UETUVW 
ARGENTINOJE VEIKLA

1995 m. gruodžio 10 d. buvo ati
darytas ir kun. Aug. Steigvilos paš
ventintas 1995-1996 laikotarpiui mau
dymosi baseinas, kuris publikai bus 
leidžiamas naudotis visas dienas be 
pirmadienių, nuo 12 iki 20 valandos. 
Kviečiame narius ir draugus pasiau- 
doti proga ir sudaryti šeimų grupes 
užsimokant už sutartą maudimosi lai
kotarpį.

Centro Valdyba praneša it liūdi dėl 
S.L.A. nario a.a. Petro Makaravičiaus, 
6-os gruodžio mirties. Nuoširdi užuo
jauta artimiesiems!

1995 m. gruodžio 16 d. savose pa
talpose buvo išrinkta nauja Susivieni
jimo LietuviųArgentinoje Centro Val
dyba 1996-1997 metams sekantys 
asmenys:

Pirmininkas p. Arnaldo Leon Vez- 
bickas, Vice-Pirm. p. Alberto Stalio- 
raitis, Sekretorė p-lė Alicia Ana Mi- 
kučionis, ProSekr. p-lė Carla Stukas, 
Iždininkas p. Marcelo Stanevičius, 
Pro-išd. p. Antonio Bellido, Valdy
bos Nariai: p. Jorge Brazaitis, p. An
tonio Mikucionis, p. Maximo Vogei, 
p. Angel Rutkus Rutkevičius, Pagal
biniai Nariai: p. Gaston Kučinskas ir 
Roberto Vekelis.

Išrinktoji Centro Valdyba nuolan
kiai kviečia narius ir draugus tarpusa
vyje bendradarbiauti, kad būtų at
siekti ir įgyvendinti puikiausi laimėji
mai Įstaigai; kad būtų paskleista ir 
praktikuojama lietuviška tautodailė, 
menas, papročiai ir lietuviška kultūra, 
tai vienas iš tikslų, kaip taipogi page
rinti ir atnaujinti narių veiklumą.

NUMATYTA 1996 METŲ 
VEIKLOS PROGRAMA

27-01-96 Vakarienė ir Maudimosi 
Baseinas

11- 02-96 Lietuvos Nepriklausomybės
Minėjimo Pietūs po Šven
tų Mišių Aušros Vartų baž
nyčioje.

24-02-96 Vakarienė ir Maudimosi 
Baseinas

27-04-96 Visuotinis Narių susirinki
mas

12- 05-96 Motinos Dienos šventė
Lujan Šventovėje

02-06-96 Tipiškų lietuvių valgių 
PIETŪS prie muzikos

06-07-96 Salioninių Žaidimų Kam- 
pionatas

09-07-96 Šv. Mišios už mirusius 
S.L.A. narius

21-07-96 82? METINĖ ŠVENTĖ
10-08-96 829 METINĖ VAKARIE

NĖ. Griež "La Buena 
Gente” orkestras

17-08-96 VAIKŲ DIENOS 
ŠVENTĖ

29-09-96 1996 PAVASARIO Pic 
Nicas

10-11-96 VIII Lietuviška alaus 
Šventė. Grieš "San Souci” 
orkestras

15-12-96 1996/1997 laikotarpio ati
darymas

Centro Valdyba praneša, kad nuo 
1996 sausio 1-os ūkvedžio pareigas 
parėmė S.L.A. būstinėje pna. Elida 
C. Beroųui ir p. Victor J. Severino

Sausio 6-ją S.L.A. ponių iniciatyva 
buvo dalinami žaislai visiems vaikams 
prisinimui Trijų Karalių Šventės.

Centro Valdyba nutarė, kad lietu
vių organizacijų: "Mindaugo”, "Ne
muno”, "Centro Lituano” nariai galė
tų naudotis mūsų patalpomis, maudy
mosi baseinu ir jaustis kaip mūsų orga
nizacijos nariai norintys sugyvinti lie
tuvišką veiklumą-bendradarbiavimą.

| Centro Valdyba atidžiai nagrinėja 
pagerinimų ir pataisimų numatytus 
planus ir jei galimybės leis šiais me
tais visus įgyvendinti bei su pradėtais 

I juos užbaigiant atsisveikinti.

Skaityk LAIKA
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